

## 5602 栗本鐵工所 通期業績データ

単位：百万円

業績ハイライト	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
売上高	94,973	97,075	98,175	103,664	98,394	101,964	101,647	107,122	108,786	109,904	116,596	105,954
営業利益	3,491	4,238	5,888	5,402	2,925	3,330	3,421	3,409	3,003	4,340	4,673	4,172
経常利益	2,732	3,708	5,525	4,691	2,553	2,889	3,023	3,077	3,200	4,392	4,583	4,179
親会社株主に帰属する当期純利益	1,478	2,206	2,898	3,747	1,598	2,194	4,103	2,400	2,075	2,773	3,174	2,917
1株当たり当期純利益 (円)	11.18	16.69	21.93	28.35	12.34	16.98	326.05	191.67	165.65	222.83	260.42	239.17
売上高営業利益率 (%)	3.7	4.4	6.0	5.2	3.0	3.3	3.4	3.2	2.8	3.9	4.0	3.9

単位：百万円

資産状況	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
総資産	123,849	129,052	129,934	129,021	127,884	124,382	129,212	135,122	136,469	134,216	134,477	139,722
純資産	40,291	42,116	45,905	45,307	49,584	48,749	56,128	59,100	58,867	58,876	65,111	67,619
自己資本比率 (%)	32.3	32.4	35.1	34.8	38.4	38.8	43.0	43.2	42.6	43.1	47.6	47.5

単位：百万円

キャッシュ・フロー	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,480	8,320	5,117	7,433	3,438	2,675	6,883	9,522	4,141	5,552	5,907	2,813
投資活動によるキャッシュ・フロー	130	-1,788	-1,468	2,365	-4,701	-767	-2,328	-745	-1,918	-3,951	-4,034	-2,455
財務活動によるキャッシュ・フロー	-6,764	-3,450	-4,260	-4,324	-4,834	-3,610	-3,341	-4,349	-4,211	-2,769	-1,815	482
現金及び現金同等物の期末残高	16,600	19,646	19,089	24,577	18,726	17,005	18,226	23,134	21,507	20,330	20,359	21,299

単位：百万円

セグメント別売上高	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
ライフライン事業	55,389	54,962	56,326	59,737	56,751	58,383	59,173	55,272	56,228	54,376	56,185	57,478
機械システム事業	21,506	22,435	23,355	22,753	18,515	21,625	19,699	27,381	25,922	24,647	31,184	22,095
産業建設資材事業	18,077	19,677	18,493	21,173	23,127	21,955	22,773	24,468	26,636	30,879	29,226	26,381

単位：百万円

セグメント別利益	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
ライフライン事業	2,699	2,586	3,840	3,506	2,016	2,182	2,105	1,295	891	2,338	3,087	3,016
機械システム事業	181	1,318	1,227	1,008	490	1,020	545	1,790	1,598	1,020	610	437
産業建設資材事業	352	585	736	819	642	157	981	427	738	1,272	1,074	1,040

経営指標	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
自己資本当期純利益率 (ROE) (%)	5.4	6.6	8.3	3.3	4.5	7.9	4.2	3.6	4.8	5.2	5.2	4.5
総資産当期純利益率 (ROA) (%)	2.9	4.3	3.6	2.0	2.3	2.4	2.3	2.4	3.2	3.4	3.4	3.0
配当性向 (%)	12	18.2	14.1	32.4	23.6	15.3	31.3	36.2	26.9	26.9	26.9	29.3
1株当たり純資産 (BPS) (円)	316.48	344.83	339.83	380.30	373.43	4,440.72	4,658.26	4,633.55	4,750.96	5,245.94	5,245.94	5,436.86

## 5602 栗本鐵工所 四半期業績データ

単位：百万円

業績ハイライト	2020年3月期 2Q	2020年3月期 3Q	2020年3月期 4Q	2021年3月期 1Q	2021年3月期 2Q	2021年3月期 3Q	2021年3月期 4Q	2022年3月期 1Q	2022年3月期 2Q	2022年3月期 3Q	2022年3月期 4Q	2023年3月期 1Q
売上高	80,296	109,904	25,963	54,838	86,944	116,596	21,686	45,704	76,581	105,954	105,954	25,020
営業利益	3,017	4,340	893	2,080	3,987	4,673	41	287	2,452	4,172	4,172	773
経常利益	3,000	4,392	863	2,138	3,794	4,583	12	364	2,523	4,179	4,179	715
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,015	2,773	581	1,415	2,536	3,174	10	193	1,607	2,917	2,917	556
1株当たり四半期純利益（円）	161.12	222.83	47.73	116.15	208.09	260.42	0.88	15.86	131.75	239.17	239.17	45.62
売上高営業利益率（%）	3.7	3.9	3.4	3.7	4.5	4.0	0.2	0.6	3.2	3.9	3.9	3.1

単位：百万円

資産状況	2020年3月期 2Q	2020年3月期 3Q	2020年3月期 4Q	2021年3月期 1Q	2021年3月期 2Q	2021年3月期 3Q	2021年3月期 4Q	2022年3月期 1Q	2022年3月期 2Q	2022年3月期 3Q	2022年3月期 4Q	2023年3月期 1Q
総資産	127,173	136,674	134,216	130,357	129,981	141,036	134,477	130,859	132,140	142,274	139,722	135,707
純資産	59,151	60,467	58,876	59,511	60,657	62,600	65,111	64,498	65,000	65,856	67,619	67,859
自己資本比率（%）	45.7	43.5	43.1	44.9	45.8	43.6	47.6	48.4	48.3	45.4	47.5	49.1

単位：百万円

セグメント別売上高	2020年3月期 2Q	2020年3月期 3Q	2020年3月期 4Q	2021年3月期 1Q	2021年3月期 2Q	2021年3月期 3Q	2021年3月期 4Q	2022年3月期 1Q	2022年3月期 2Q	2022年3月期 3Q	2022年3月期 4Q	2023年3月期 1Q
ライフライン事業	24,397	40,860	54,376	11,455	26,629	43,293	56,185	11,155	24,711	43,293	57,478	12,136
機械システム事業	10,640	16,464	24,647	7,196	14,552	22,338	31,184	4,822	9,879	14,638	22,095	6,002
産業建設資材事業	14,747	22,971	30,879	7,311	13,656	21,312	29,226	5,708	11,113	18,649	26,381	6,881

単位：百万円

セグメント別利益	2020年3月期 2Q	2020年3月期 3Q	2020年3月期 4Q	2021年3月期 1Q	2021年3月期 2Q	2021年3月期 3Q	2021年3月期 4Q	2022年3月期 1Q	2022年3月期 2Q	2022年3月期 3Q	2022年3月期 4Q	2023年3月期 1Q
ライフライン事業	491	1,844	2,338	318	1,426	2,585	3,087	274	741	2,090	3,016	447
機械システム事業	112	316	1,020	84	136	488	610	-179	-389	-326	437	108
産業建設資材事業	425	950	1,272	395	396	810	1,074	69	-86	648	1,040	234